
 
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio tributi 

 
N.  24 
Del  18.11.2022 

 

Oggetto:  Servizio di stampa ruolo TARI anno 2022; integrazione impegno e liquidazione di 
spesa.  

 
 L’anno duemilaventidue, il giorno diciotto del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Richiamata la propria determinazione n. 17 del 20.10.2022 con la quale è stato affidato il servizio di 
stampa del ruolo TARI anno 2022 alla ditta Lito Nord S.r.l di Parona, al costo di Euro 590,00+ iva; 

Considerato che nell’elaborazione del ruolo TARI anno 2022 sono state emessi n. 38 avvisi di pagamento 
con relativi modelli F24 in più rispetto al preventivato; 

Visto che la ditta Lito Nord ha comunicato che tale variazione comporterà un incremento della somma 

pattuita di Euro 15,00 + iva, per un totale complessivo di € 605,00 + iva; 
Ritenuto pertanto opportuno integrare il predetto impegno di spesa per l’anno 2022 sul bilancio comunale; 

Visto che sarà modificato il codice identificativo gara del precedente affidamento, Z873839A7E; 
Dato atto che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On Line del sito 

informatico comunale; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1) Di integrare, per i motivi e le ragioni in premessa specificate, l’impegno di spesa di Euro 719,80 (€ 

590,00 + iva) adottato per il servizio di stampa del ruolo TARI anno 2022 con la somma di Euro 18,30 (€ 

15,00+ iva) – per un totale di Euro 738,10 - nel capitolo 118730 – missione 1 – programma 5 – p.d.c. 
1.03.01.02 del bilancio comunale di previsione anno 2022; 

2) Di provvedere altresì alla modifica del codice CIG assegnato al servizio : Z873839A7E. 
 

 Il Segretario Generale 

           VISCO dr. Maurizio 
    

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 
Nella residenza comunale, lì 18.11.2022     

        La Responsabile del Servizio Finanziario 

           VOLPI D.ssa Elena 

 

 
 
 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni 

a partire dal 18.11.2022. 
               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                          
 


